
Till Svenska Fotografers Förbunds årsstämma 2025 

Motion hedersmedlemskap 
 
Det har länge funnits en tradition inom förbundet att avtacka sina tidigare ordföranden 
med resa och vistelse i Kavalla samt att utse tidigare ordföranden till hedersmedlemmar. 
Vi anser att det behöver finnas tydliga beslut och riktlinjer för som gäller. Det får inte 
vara godtyckligt på det sätt som det är idag. 
 
Vi föreslår: 
Att stämman beslutar om vi ska fortsätta att utse tidigare ordföranden till 
hedersmedlemmar. Om stämman säger ja till detta så ska Paulina Holmgren utses till 
hedersmedlem retroaktivt. 
 
SFF:s arvodesgrupp 2024/2025 
Maria Fäldt 
Charlotte Carlberg Bärg 
  



Styrelsen svar på motionen om hedersmedlemskap 

Motionen lyfter en angelägen punkt om tydlighet och transparens kring utnämningar 
inom förbundet. Styrelsen delar uppfattningen att beslut av denna karaktär bör grunda 
sig på tydliga riktlinjer. Dock vill vi förtydliga att det inte finns någon vedertagen 
tradition inom SFF att tidigare ordföranden automatiskt utses till hedersmedlemmar eller 
erbjuds resa till Kavalla. 

När frågan undersöktes av ordförande och verksamhetsledare, konstaterades att 
hedersmedlemskap – som i praktiken innebär avgiftsbefrielse – historiskt har tilldelats 
medlemmar som gjort en särskilt betydande ideell insats för förbundet, eller som varit 
medlemmar i över 50 år. Detta bekräftades även av tidigare ordförande under en intern 
genomgång hösten 2022. 

Vi kan också nämna att flera tidigare ordföranden, såsom Anki Almqvist (2015–2018), 
Lotta Schwarz (2011–2014) och Pelle Kronestedt (2009–2010), inte har utsetts till 
hedersmedlemmar, vilket visar att det inte funnits någon enhetlig eller praxisgrundad 
linje för detta. 

Styrelsen anser att hedersmedlemskap – och därmed avgiftsbefrielse – fortsatt bör vara 
en utmärkelse som tilldelas medlemmar som gjort ett särskilt betydelsefullt och 
långvarigt ideellt arbete för förbundet, eller som varit medlemmar i 50 år. 

Styrelsen avslår motionen. 

 
//Styrelsen för Svenska Fotografers Förbund, 9 april 2025 
 


